Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

10,768,245.78
380,204.64
90,493.45

6,151.03

11,245,094.90

42,417,686.77
30,132,414.26
612,055.72

33,875,870.35

39,286,286.40

50,531,381.30

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE RIO VERDE
Estado de Situacion Financiera
Al 28 de Febrero de 2023
(Cifras en Pesos)

2022

3,491,192.30
265,139.41
95,263.45
6,151.03

3.857,746.19

42,417,686.77
29,526,619.72
612,055.72

31,396,526.00

41,159,836.21

45,017,582.40

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica /Patrimonio

2023

1,031,939.35

1,031,939.35

1,031,939.35

18,206,399.91
3,515,441.78
14,690,958.13

31,293,042.04
5,283,645.46
8,931,667.27

17,157,676.17
79,946.86

49,499,441.95

50,531,381.30

2022

835,333.12

835,333.12

835,333.12

18,154,544.06
3,463,585.93
14,690,958.13

26,027,705.22
4,236,317.36
3,102,957.02

18,768,377.70
79,946.86

44,182,249.28

45,017,582.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. ROSA MARIA MARTINEZ ROBLES
DIRECTORA GENERAL

C.P. SANDRA LETICIA MEDINA ROCHA
RECURSOS FINANCIEROS

C.P. JUAN PEDRO RODRIGUEZ TORRES

SUBDIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




